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سخنرانی
مراسم سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین)ع( از 
شب یازدهم ماه محرم به مدت پنج شب بعد از اقامه 
نماز جماعت در مسجد احمدیه نارمک با حضور 
حضرت آیت الله جلالی خمینی برگزار و از سخنرانی 
و المسلمین  حجت الاسلام  مکرم  دانشمند 

فرقانی خراسانی بهره مند می شویم.
اصلاحی-مسئولدفتر

یک کارشناس مسائل بانکی گفت: اسنادی وجود دارد 
که نشان می دهد یکی از ابزارهای تحریمی آمریکا از طریق 

ابزار سوئیفت و شفاف سازی FATF تأمین می شود.
موسی شهبازی غیاثی در گفت وگو با خبرگزاری فارس در پاسخ به 
این سؤال که گفته می شود اطلاعات 400 صرافی در شرایط تحریمی در 
قالب FATF به طرف های خارجی ارائه شده است، گفت: برخی می گویند 
در قالب پازل FATF جلو رفته اند و صرافی ها را محدود کرده اند؛ چون 
FATF روی صرافی ها دست گذاشته بود که مبادلاتشان شفاف نیست. 
وی در پاسخ به این سؤال که آیا افشای اطلاعات صرافی ها برای 
آوردن ارز به داخل کشور از طریق سیستم بانکی و پر کردن فرم مربوط 
به مبارزه با پولشویی که در قالب FATF مطرح است منجر به مسدود 
شدن کانال های ارزی خارج از کشور نمی شود، بیان کرد: این حرف 
درست است. متأسفانه پیش از شوک ارزی برای اینکه می خواستیم در 
بستر شفافیتی که FATF مدنظر داشت حرکت کنیم مبادلات بانکی به 

خارج باید در بستر سوئیفت انجام می شد.
این کارشناس مسائل پولی و بانکی توضیح داد: قبل از آنکه بیانیه 
خزانه داری آمریکا برای تحریم سوئیفت منتشر شود کار با سوئیفت انجام 
می شد و بانک خارجی اطلاعات مشتری را درخواست می کرد و سؤال 
می پرسید که رویه های پولشویی در کشور ما چگونه است؛ متأسفانه از 

این طریق ضربه خوردیم و امر مسلمی است. 
شهبازی به زوایای دیگر مباحث ارزی پرداخت و تأکید کرد: متأسفانه 
نه تنها در داخل بلکه صرافی هایی که در دوبی با ما کار می کردند به 
واسطه قوانین تحریمی، آمریکا قانون خاصی نیز برای مبادلات مالی 

آنها وضع کرد. 
به گفته وی، یکی از دلایل افزایش قیمت ارز در داخل اجرای این 
قانون بود عملًا صرافی ها نتوانستند مبادله ای انجام دهند چون با ریسک 
بالا مواجه شدند و این قانون در امارات نیز که ما از آن ضربه خوردیم 

یکی از قطعات پازل  FATF بود. 
این کارشناس مسائل پولی و بانکی با بیان اینکه FATF در کنار 
قوانین تحریمی مجموعا پازل کاملی علیه نظام اقتصادی ما هستند، 
گفت:  اسنادی وجود دارد که نشان می دهد یکی از ابزارهای تحریمی 

آمریکا از طریق ابزار سوئیفت و شفاف سازی FATF تأمین می شود. 
  FATF این کارشناس بانکی تصریح کرد: همچنین رئیس جدید گروه
با حفظ سمت یکی از مسئولان ارشد خزانه داری آمریکا است و این دو 
پازل را با هم جلو می برد. در یک سال اخیر که باید شفافیت را کمتر 
می کردیم متأسفانه توجهی نشد و در بستر قبلی حرکت کردیم و از 

ناحیه مبادلات ارزی داخل و خارج ضربه خوردیم. 
شهبازی اضافه کرد: دو، سه هفته پیش نیز اسامی شرکت ها و اینکه 
کجا حساب دارند در سامانه نیما شفاف بود و همه می توانستند آن را 
مشاهده کنند که اگر 50 درصد این اطلاعات نیز درست باشد عاملی 

برای تشدید ابزار تحریمی علیه ایران محسوب می شود.

قیمت بازار)ریال(قیمت کارخانه )ریال(نوع خودروردیف
224/920/000360/000/000پراید 1111
227/900/000335/000/000پراید 2131
234/000/000325/000/000پراید 3151
275/700/000410/000/000تیبا صندوقدار4
1/136/200/0002/070/000/000سراتو5
329/446/000505/000/000پژو  6405
7SLX 351/059/000545/000/000پژو
347/452/000520/000/000پژو 405 دوگانه سوز8
405/957/000670/000/000پژو پارس9
424/810/000770/000/000پژوپارس TU5 کلاس1013
206362/860/000605/000/000 تیپ 112
206419/420/000690/000/000 تیپ 125
206427/631/000700/000/000 وی8 صندوقدار13
14 LX 335/354/000530/000/000سمند
15 EF7 343/382/000540/000/000سمند
366/160/000610/000/000سمند دوگانه کلاس1616
469/894/000770/000/000دنا دنده17
532/658/000990/000/000دنا پلاس اتوماتیک18
207471/283/000880/000/000 دنده19
207543/619/0001/040/000/000 اتوماتیک20

قیمت )به تومان(نوع سکه
4.621.000سکه تمام طرح جدید
4.310.000سکه تمام طرح قدیم

2.253.000نیم سکه
1.202.000ربع سکه

652.000گرمی
418.100هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
14.834دلار
17.429یورو
19.388پوند

2.359لیر ترکیه
4.030درهم امارات

دکتر عباس ضیایی نیری؛ اقتصاددان تأکید 
کرد التهابات بازار ارز ناشی از بی تدبیری 
مسئولینی است که با سوء مدیریت و داشتن 
امید واهی به سند برجام خواسته یا ناخواسته 
فرصت سوء استفاده را به عده ای دلال و 

سفته باز دادند.
مدیرعامل شرکت »آرتا یاران ایرانیان« و فعال 
بازارهای مالی اظهار داشت: در اقتصاد متکی به خام 
فروشی، دلار و نوسانات آن ملاک قیمت گذاری ها بوده 
و خواهد بود، بطوری که در شوک ارزی پس از برجام 
نافرجام شاهد این اتفاق خطرناک بوده و هستیم و 

تصمیم گیری های عجولانه و غیر علمی دولت نیز این شرایط را وخیم تر از گذشته 
کرده است.

وی افزود: هنگامی که قیمت دلار به کانال 15 هزار تومان نزدیک می شود به 
دنبال آن قیمت طلا نیز در تعادل با نرخ دلار بالا می رود و بسیاری از قیمت های 
کالاهای اساسی نیز با عدم مدیریت صحیح و انقلابی دچار التهاب شده و نظم 
بازارها را به هم می ریزد. البته باید توجه داشته باشیم این التهابات در بازار ارز ناشی 
از بی تدبیری مسئولینی است که با سوء مدیریت و داشتن امید واهی به سند برجام 
خواسته یا ناخواسته فرصت سوء استفاده را به عده ای دلال و سفته باز دادند تا با 

استفاده از رانت و فساد، اقتصاد کشور را به این مسیر دشوار بکشانند.
ضیایی نیری با بیان اینکه بیش از 90 درصد صادرات ایران از طریق فروش 
منابع خام و مادر صورت می پذیرد ادامه داد: در این ساختار در صورت عدم نظارت 
صحیح و خارج از تمایز رانت شکل می گیرد که متأسفانه کم و بیش نیز شاهد آن 
هستیم، لذا در شرایط موجود که هیچ کدام از زیرساخت های مناسب و نهادهای 
مشوق صادرات کالاها یا خدمات کار محور یا ایده محور در اقتصاد کشور شکل 
نگرفته و مزیت های رانتی بر مزیت های رقابتی غالب شده است، افزایش نرخ ارز 

منجر به صادرات هر چه بیشتر منابع و ثروت های ملی می شود.
این کارشناس اقتصادی در ادامه با اشاره به مشکل تورم گفت: ضروری است 
دولت در مواجهه با ابرتورم با اقداماتی مانند ساماندهی بازار ثانویه و تأمین نمودن 
مناسب ارز برای تولیدکنندگان داخلی این شرایط را کنترل کند اما شواهد نمایانگر 
آن است که در عمل بدون هیچ منطق اقتصادی قیمت دلار برای تولید را به بالای 

هشت هزار تومان افزایش داده و از سوی دیگر بهای مواد 
اولیه صنعتی داخلی را بین 80 تا 150 درصد بالا برده است 
که این بی سیاستی در کنار اقدامات دستوری دولت موجب 
شکل گیری ابرتورم شده است و حائز اهمیت است که بدانیم 
این تورم از سمت عرضه پدید آمده است نه از سوی تقاضا.

وی گفت: در حالی که تولید ناخالص داخلی سال 
گذشته حدود 3/6 درصد رشد داشت، مصرف خانوارهای 
کشور حدود 3 درصد و موجودی انبار 20 درصد با افزایش 
روبه رو شد، علاوه بر این سهم بالای افزایش موجودی انبار 
و سهم پایین افزایش مصرف خانوارها نشان می دهد که در 
واقع مردم در سال 1396 با دلار پایین تر از نرخ امروز یعنی 

دلار 4000 تومان هم توان خرید خود را از دست داده بودند.
فعال بازارهای مالی ادامه داد: سهم پایین دستمزدها در تولید ناخالص کشور 
یکی از پایین ترین رتبه های بین المللی را در این زمینه شامل حال کشور کرده 
است همچنین سهم بالای رانت های منابع، سرمایه و مستغلات که قاعدتاً در 
اختیار افراد خاصی قرار دارد نیز موجب شده اقتصاد کشور در رکود فرو رود که این 
مسائل در بلند مدت می تواند گریبان دولت های بعدی را نیز بگیرد و مشکلاتی 
که در این بازه زمانی اقتصاد کشور را دچار چالش کرده تا سالیان سال به مانند 

زخمی کهنه آسیب پذیر باشد.
ضیایی نیری در پایان تأکید کرد: لازم است با اجرای سیاست های علمی و 
با افزایش دستمزدها از تورم بیشتر جلوگیری کرده و همینطور از فقیرتر شدن 
بخش بزرگی از مردم جلوگیری کنیم، این منطقی نیست که درآمد به ریال افت 
کرده باشد اما، هزینه مردم به دلار پر قدرت تعریف شود، باید به صراحت بیان 
داشت که چیزی که در اقتصاد ایران اتفاق افتاده است نه ارتباطی به علم اقتصاد 
و نه تحریم غرب و آمریکا دارد. در واقع این التهابات محصول رانت جویی و 
قدرت طلبی برخی افراد تأثیرگذار است که هیچ توجهی به آرمان های واقعی 
انقلاب ندارند و شرایط را به گونه ای پیش می برند که تمامی بازارهای مالی 
در کشور را دچار مشکل کنند، البته توجه داشته باشیم در این بین باید از لحاظ 
فرهنگی و اعتقادی نیز آموزش های لازم به مردم جامعه داده شود که آنها نیز 
مزید بر علت نباشند و با اعمال عجولانه و روانی تیشه بر ریشه انسانیت و اقتصاد 

کشور نزنند.

دکترعباسضیایینیری،اقتصاددان:
التهاباتبازارارزناشیازبیتدبیریمسئولان

ورانتجوییسودجویاناست

مدیرعامل شرکت تعاونی های مسافربری 
گفت: هنوز تصمیمی مبنی بر افزایش قیمت 
بلیت اتوبوس برای جابه جایی زائران اربعین 

گرفته نشده است. 
احمدرضا عامری در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، با تأکید بر اینکه ناوگان حمل ونقل جاده ای صد 
در صد آماده جابه جایی زائران کربلا است، اظهارداشت: 
با توجه به آنکه سال گذشته قیمت بلیت اتوبوس در 
ایام اربعین افزایش 100 درصدی  داشته اما هنوز برای 
امسال تصمیمی برای افزایش قیمت بلیت اتوبوس 

گرفته نشده است.
وی افزود: رانندگان  اتوبوس به دلیل افزایش مدت 
زمان سفر و همچنین یک سر خالی بودن اتوبوس 
درخواست افزایش قیمت داده اند اما هنوز به طور 

قطعی مشخص نشده است.
مدیرعامل شرکت تعاونی های مسافربری با اشاره 
به افزایش چند برابری قیمت لاستیک در چند ماه 
گذشته، اظهارداشت: متأسفانه قیمت قطعات یدکی و 
لاستیک  در بخش ناوگان حمل ونقل عمومی چندین 
برابر شده و همین موضوع زمینه ساز ایجاد مشکلات 

بسیار برای رانندگان شده است.
عامری ادامه داد: دولت باید برای بهبود وضعیت 

مدیرعامل شرکت تعاونی های مسافربری:

نرخ بلیت اتوبوس های اربعین هنوز اعلام نشده است

ناوگان حمل ونقل عمومی آستین ها را بالا بزند و با 
همکاری وزارت صمت بتواند این مشکل را برطرف کند.

همچنین به منظور رفاه حال زائران اربعین 
حسینی، بانک مرکزی از بانک ها خواست تمهیدات لازم 
از جمله »تعیین شعب کشیک«، »نصب خودپرداز«، 
»افزایش سقف برداشت نقدی از خودپردازها به صورت 

درون بانکی« و دیگر برنامه ریزی های لازم را در دستور 
کار قرار دهند. 

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، در این 
بخشنامه، بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی ملزم 
شدند شعب کشیک مورد نیاز در استان های ایلام، 
کرمانشاه و خوزستان را به منظور ارایه خدمات به 

زائران تعیین کنند.
به موجب این بخشنامه، به هنگام برگزاری مراسم 
اربعین حسینی، بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی 
مجاز به افزایش سقف برداشت نقدی از دستگاه های 
خودپرداز تا مبلغ پنج میلیون ریال از طریق تنظیم 
منوی برداشت وجه به صورت درون بانکی، هستند. 
یادآور می شود، افزایش سقف برداشت نقدی از 
دستگاه های خودپرداز تا مبلغ پنج میلیون ریال، صرفاً 
از تاریخ 18 مهر ماه تا تاریخ 20 آبان ماه سال جاری 

قابل انجام است.
همچنین نظام بانکی کشور باید تدارک لازم را 
برای افزایش میزان نصب، راهبری و نگهداری امکانات 
پرداخت الکترونیک اعم از خودپرداز، پایانه فروش، 
کیوسک و نظایر آن در نقاط مرزی چزابه، شلمچه، 

مهران و خسروی به عمل آورد.
لازم به ذکر است، بانک مرکزی در این بخشنامه 
به منظور تسهیل انجام عملیات منظم پول رسانی، 
خدمات مالی و پرداخت، از شبکه بانکی خواسته است 
ضمن برقراری کشیک فعال، نوع و مقدار اسکناس 
مورد نیاز در ایام برگزاری راهپیمایی اربعین حسینی 
را برآورد و به ناظر پولی بانک مرکزی مستقر در استان 

مربوط اعلام کند. 

بعد از ورشکستگی سکه ثامن و سرگردانی سرمایه گذاران 
این سایت، اتحادیه طلا و جواهر از نامه نگاری برای پلمب سایر 

سایت های خرید و فروش آنلاین سکه خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، هفته گذشته سایت سکه ثامن اعلام 
ورشکستگی کرد و موجب سرگردانی کسانی شد که سرمایه های خود 
را به طمع سود بیشتر در این شرکت قرار داده بودند. ورشکستگی سکه 
ثامن هرچند خود با اما و اگرهایی همراه است ولی موجب شده تا موجی 

در دستگاه های مربوطه تشکیل شود تا مانع از تکرار این موضوع شوند.
سکه ثامن در سایت رسمی خود اعلام کرده بود که مجوز اتحادیه 
طلا و جواهر را داراست ولی آیت محمد ولی؛ رئیس این اتحادیه این 
مجوز را رد کرده و گفته که اتحادیه تحت مدیریتش هیچ مجوزی به 

سکه ثامن نداده است.
ولی بعد از چند روز باردیگر اعلام شد که مجوزی که سکه ثامن از 
آن بعنوان مجوز اتحادیه طلا و جواهر استفاده کرده، از اتحادیه طلا و 
جواهر شهر بناب اخذ شده بود ولی این شرکت با این مجوز در تهران 

فعالیت می کرد.
هرچند سکه ثامن مجوز فعالیت الکترونیکی را نیز از وزارت صنعت 
و معدن دریافت کرده بود ولی این وزارت خانه هم مجوز را رد و اعلام 
کرده: نشان »نماد کسب کار در فضای مجازی« یک نشان اعتماد مطلق 

به موسسات مجازی نیست.
 امیری؛ سرپرست معاونت تسهیل تجاری و توسعه کاربردهای مرکز 
توسعه تجارت الکترونیک با بیان اینکه نشان کسب و کار در فضای مجازی 
نمی تواند تضمین کننده صحت و سلامت کسب و کار در فضای مجازی 
باشد، گفت: مالباختگان خریداران آنلاین سکه و طلا به نشان اعتماد، 

اعتماد کردند؛ این نشان برای احراز هویت است.
با این وجود اما هنوز چند شرکت دیگر هستند که کسب و کارشان 
مشابه سکه ثامن است و سرمایه های مردمی نیز در این سایت ها قرار دارند.

برهمین اساس، آیت محمد ولی؛ رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفت: 
درباره فعالیت این سایت ها و غیرقانونی بودن آن با نهادهای ذی ربط 

مکاتبه کرده ایم تا جلوی فعالیت آنها گرفته شود.
وی از مردم خواست در سرمایه گذاری هایی که سودهای اغواکننده ای 
به فرد پیشنهاد می شود، دقت بیشتری داشته باشند زیرا در فضای 
اقتصادی کنونی نمی توان با روش عرفی به سودهای چندبرابر حد معمول 

رسید مگر آنکه پای سوءاستفاده، کلاهبرداری یا پولشویی مطرح باشد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس از رانت عجیب پتروشیمی ها از 
مابه التفاوت نرخ خوراک و نرخ فروش ارز خبر داد و گفت: طرح 
محاسبه نرخ خوراک گاز پتروشیمی ها به صورت ارزی مسکوت ماند.

هدایت الله خادمی در گفت وگو با خبرگزاری فارس با  اشاره به عدم تغییر 
نرخ خوراک پتروشیمی ها با وجود آنکه این مجموعه ها ارز خود را با نرخ 7 
تا 8 هزار تومان در بازار ثانویه عرضه می کنند،  گفت: پتروشیمی های گازی 
خوراک ارزان دریافت می کنند، در صورتی که پس از تبدیل این خوراک به 
مواد اولیه پتروشیمی آن را به صورت خام صادر کرده و هیچ ارزش افزوده ای 

به آن اضافه نمی کنند.
وی ادامه داد: اگر مواد اولیه پتروشیمی را با یک زنجیره به ارزش افزوده 
بالاتر تبدیل کنند صادرات هر تن 3 هزار دلار عاید کشور خواهد کرد، اما 
خوراک ارزان موجب شده است تا پتروشیمی ها هرگز به دنبال ایجاد زنجیره 

ارزش نروند و به همان خام فروشی بسنده کنند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: نرخ 
خوراک واحدهای پتروشیمی حدودا بین 10 سنت است که متاسفانه این 
نرخ نیز با ریال محاسبه می شود که هم اکنون 3 هزار و 800 تومان است؛ 
بنابراین وقتی پتروشیمی ها ارز خود را با قیمت 8 هزار تومان در بازار ثانویه 
می آورند، اما خوراک دریافتی آنها با دلار 3 هزار و 800 تومانی محاسبه 
می گردد، رانت بزرگی عاید مجتمع های پتروشیمی می شود و سود کلانی 

به دست می آورند.
این مقام مسئول با  اشاره به اینکه رانت پتروشیمی ها بسیار عجیب و غریب 
است، افزود: این رانت موجب شده است تا شرکت های پتروشیمی هرگز به 
دنبال ایجاد زنجیره ارزش نروند، در صورتی که اگر درآمد ارزی می خواهیم 
و به دنبال  اشتغال مناسب در صنعت پتروشیمی هستیم، فقط در صنایع 
تکمیلی است و نباید به دنبال این موارد در بالادست پتروشیمی ها گشت.

خادمی با  اشاره به طرحی که اخیرا در مجلس مطرح شده بود تا خوراک 
واحدهای پتروشیمی به صورت دلاری و ارزی محاسبه شود اظهار کرد: در 
گذشته این صحبت ها مطرح شد، اما متاسفانه این طرح مسکوت ماند و 
تبدیل به قانون نشد. در صورتی که اگر قانونی می شد، دیگر این مشکلات 

را نداشتیم و ارز خوراک نیز داخل کشور می شد.
گفتنی است رئیس  اتحادیه نایلون تهران هم درباره احتمال خروج 
محصولات پلیمری از بورس کالا هشدار داد و این موضوع را مساوی با بدتر 
شدن وضعیت بیکاری و به راه افتادن ماجرای حواله های امضای طلایی 
دانست و گفت: عده ای با دروغ پردازی و بهانه های واهی به دنبال افزایش 

بیکاری و خام فروشی به نفع خارجی ها هستند.
عباس مقیمی عنوان کرد: خروج از بورس کالا نه تنها هیچ مشکلی را حل 
نخواهد کرد بلکه به وخیم تر شدن اوضاع برای صنایع داخلی کشور می انجامد.
وی افزود: در حال حاضر فقط در سطح تهران هزار و 500 کارگر در 
کارخانه های تولید مواد نایلون پلاستیک از کار بیکار شدند و این در حالی 
است که مجتمع های پتروشیمی که ادعا می کردند مواد تولیدی ندارند به 

محض باز شدن سقف قیمت ها عرضه های خود را افزایش دادند.

با وجودی که کمتر از یک سال از اختلاس 
یک مدیر دو تابعیتی وزارت نفت نگذشته، یک 

مدیر نفتی دیگر اختلاس کرد و گریخت.
به گزارش خبرگزاری فارس، مسئول فروش 
فرآورده های نفتی به کشتی ها )بانکرینگ( در منطقه 
بوشهر با اختلاس چند ده میلیارد تومانی متواری شد.
ظاهرا ح.ط. که مدت 2 سال و نیم در این سمت 
مشغول به کار بوده است پیش از این دو بار دیگر 
نیز دست به سوءاستفاده زده بود که در نوبت های 
قبل ارقام این سوءاستفاده ها اندک بوده است. با این 
وجود ظاهرا توجهی به این موضوع از سوی مسئولان 
امر صورت نگرفته بود تا اینکه نامبرده توانست ارقام 

کلان تری را به جیب بزند.
پیگیری ها حاکی از آن است که ظاهرا ح.ط که 
پیش تر خانواده خود را به گرجستان فرستاده بود خود 

نیز به این کشور متواری شده است.
هم اکنون تیمی از بازرسی و حراست شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی برای پیگیری موضوع به 

منطقه بوشهر اعزام شده اند. 

همچنین خبرگزاری تسنیم گزارش داد که شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران از فرد متواری شده 
که متهم به اختلاس چند ده میلیاردی است شکایت 

قضایی کرده است.
پیش از این کارشناسان صنعت پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی هشدارهای متعددی درباره 
رویه های بانکرینگ و تغییر این رویه ها به نفع 

بازنشستگان و شرکت های آنها مطرح کرده بودند.
گفتنی است کمتر از یکسال قبل در آذر ماه 96، 
رسانه ها از کشف فساد مالی 100 میلیاردی در وزارت 
نفت خبر دادند و نوشتند فرد اختلاس کننده گرین کارت 
کانادا داشته و پس از لو رفتن ماجرا از کشور فرار 

کرده است.
وزارت نفت و رسانه های حامی دولت بلافاصله 
دست به کار شدند و تلاش کردند فساد نفتی مذکور 
را به سال 88 و دولت قبل نسبت دهند. اما برنامه 
حامیان دولت روحانی برای نسبت دادن این ماجرا به 
دولت قبل، با روشنگری دادستان تهران مبنی بر اینکه 
این فساد از سال 95 شروع شده، به شکست انجامید.

مدیران دولت روحانی عادت کرده اند هنگام 
مواجهه با انتقادات درباره ضعف های مدیریتی خود، 
پای دولت قبل را وسط بکشد. به تازگی هم برخی 
کارشناسان اظهار کردند که »در حالی که بازار تشنه 
نفت ایران است، وزارت نفت به عمد از فروش نفت 
خودداری می کند«، اما وزارت نفت باز هم به جای 
پاسخگویی، به حاشیه سازی روی آورد و با انبوهی 
از طعنه و کنایه ها سعی کرد به ذکر اسم فردی 
همچون بابک زنجانی -که از دست مدیران دولت های 
کارگزاران و تدبیر و امید تقدیرنامه گرفته بود- ماجرا 

را لوث کند.
 حال باید ببینیم برخورد وزارت نفت با این 
اختلاس جدید چه برخوردی می کند و آن را به کدام 

جریان و دولت گذشته ربط خواهد داد.
حداقل انتظارات پس از فساد مالی سال گذشته 
این بود که وزارت نفت نظارتها را تشدید کند، اما 
معلوم نیست در این وزارتخانه چه خبر است که در 

فاصله کمتر از یک سال این اتفاق رخ می دهد.
بروز این قبیل ابهامات در وزارت نفت موجب 

شده سؤال ملی 3 نماینده مجلس از وزیر نفت، او را 
به مجلس بکشاند. به گزارش مشرق، احمدامیرآبادی 
فراهانی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
دیروز درنشست علنی مجلس این سؤالات را اعلام 
کرد.بر این اساس، زنگنه باید برای پاسخ به سؤال 
ملی نمایندگان درباره »عدم پیش بینی لازم برای 
اخذ ضمانت و خسارت در قرارداد با شرکت فرانسوی 
توتال«، »علت نقض در فرآیند نظارت بر منابع مالی 
و چگونگی هزینه کرد آنان در ساختار وزارت خانه« 
و »وضعیت جایگاه داران سوخت و برنامه مربوط به 
سبد مصرفی انرژی وزارت نفت برای افق 1404« به 

مجلس برود.
گفتنی است حضور مدیران دوتابعیتی در دولت 
یازدهم و دوازدهم همواره مورد سؤال بوده ولی دولت 

این اظهارات را نمی پذیرد.
این درحالی است که متن گزارش نهایی تحقیق و 
تفحص مجلس از افراد دوتابعیتی و دارای گرین کارت 
در حوزه مسئولان و مدیران که اردیبهشت امسال 

منتشر شد، از شناسایی 210 مدیر حکایت داشت.

با فرار متهم از کشور مشخص شد

یک دوتابعیتی دیگراز وزارت نفت
 با ده ها میلیارد تومان اختلاس به گرجستان گریخت

رئیس  اتحادیه طلا و جواهر مطرح کرد

احتمال پلمب سایت های 
خرید و فروش آنلاین سکه

عضو کمیسیون انرژی مجلس اعلام کرد

رانت عظیم پتروشیمی ها از محل 
تفاوت نرخ ارز خوراک و محصول

گروه اقتصادی- 
در شرایطی که برخی اقلام مصرفی از جمله 
گوجه فرنگی و سیب زمینی با افزایش قیمت 
قابل توجهی به کیلویی هفت هزار و 500 و سه 
هزار و 500 تومان رسیده اند؛ شواهد موجود 
نشان می دهد بی تدبیری مسئولان دولتی در 
این زمینه موجب گرانی های مذکور شده است. 
با افزایش قیمت گوجه فرنگی تا کیلویی هفت 
هزار و 500 تومان و سیب زمینی تا سه هزار و 500 
تومان، مردم از خود می پرسند مگر چه اتفاقی افتاده 
که این قدر گرانی بر مایحتاج اصلی ما سایه افکنده 
است؟ چراکه برخی گرانی ها مثلا به دلیل فصل سرما، 
دلالان و... عنوان می شد اما در حال حاضر نمی توان 

عللی از این دست برای این گرانی ها مطرح کرد. 
البته درخصوص علت این گرانی ها دلایلی عنوان 
می شود که باز هم ریشه در بی تدبیری دولتمردان و 
ناتوانی آنها در مدیریت بازار دارد؛ مثلا گفته می شود 
اعتصاب کامیون داران و صادرات دلیل افزایش قیمت 
نامعقول سیب زمینی و گوجه فرنگی در بازار است 
و فعالان صنفی، درخواست کنترل صادرات این 
محصولات را برای تنظیم بازار داخل مطرح کرده اند. 
آمارهای بانک مرکزی از متوسط قیمت 

خرده فروشی در هفته منتهی به 23 شهریور 
ماه امسال هم حاکی از افزایش چشمگیر قیمت 
سبزی های تازه، خصوصا سیب زمینی و گوجه فرنگی 
است، به نحوی که سبزی های تازه نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته بیش از 40 درصد؛ سیب زمینی 
بیش از 53 درصد و گوجه فرنگی هم نزدیک به 82 

درصد گران شده است!! 
در همین راستا، اسدا... کارگر، رئیس  اتحادیه میوه 
و سبزی در گفت وگو با خبرگزاری مهر اظهار داشت: 
قیمت هر کیلوگرم گوجه فرنگی در مغازه های سطح 
شهر، به هفت هزار تا هفت هزار و 500 تومان و هر 
کیلوگرم سیب زمینی، به حدود سه هزار تومان رسیده 
است.وی با اشاره به اینکه صادرات دلیل این گرانی 
است، گفت: در پی این افزایش قیمت نامعقول، طی 
نامه ای به اتاق اصناف تهران خواستار کنترل صادرات 
به منظور تنظیم بازار داخلی شده ایم، البته در گذشته 
نیز اتحادیه بارفروشان، طی نامه ای این درخواست را 

کرده بود که ترتیب اثر داده نشد.
در همین زمینه حسن صابری، رئیس  اتحادیه 
بارفروشان نیز درباره دلایل این گرانی توضیح داد: 
حدود دو روز است که رانندگان کامیون اعتصاب 
کرده اند و همین مسئله باعث شده بار، به کندی به 

میدان مرکزی میوه و تره بار برسد؛ ضمن اینکه بحث 
صادرات نیز همچنان به قوت خود باقی است. 

وی ادامه داد: از دیگر میوه هایی که اعتصاب 
کامیون داران موجب افزایش قیمت آن شده، 
لیموشیرین است که هزار تومان گران شده و هم اکنون 
نرخ آن در میدان مرکزی میوه و تره بار بین چهار هزار 

تا پنج هزار تومان است. 
لازم به ذکر است، افزایش چشمگیر قیمت برخی 
سبزی های تازه از جمله گوجه و سیب زمینی در کنار 
میوه های تازه، حاکی از این واقعیت است که مسئولان 
نتوانسته اند بازار را به درستی مدیریت کنند؛ به عبارت 
دیگر چه این اتفاق به دلیل صادرات و چه به خاطر 
اعتصاب کامیون داران باشد، نشان دهنده این موضوع 
است که مسئولان دولتی نتوانسته اند در آرامش بخشی 
به بازار موفق عمل کنند و این در شرایطی است که 
نقش اقلامی مانند سیب زمینی و گوجه فرنگی در 
سبد مصرفی خانوار، خصوصا اقشار ضعیف تر، مهم و 
تاثیرگذار است. این در حالی است که برخی رسانه ها 
زمانی که در دولت قبلی )یعنی دولت های نهم و 
دهم( برخی اقلام مانند گوجه گران می شد بارها و 
بارها به آن  اشاره می کردند اما در حال حاضر دریغ 

از یک موضع گیری!

قیمت های نجومی گوجه و سیب زمینی نتیجه سوء مدیریت مسئولان دولتی

در حالی که برخی بانک ها به جای پرداختن به 
وظایف بانکی خود، به بنگاه داری و در اختیار گرفتن 
ساختمان ها و اماکن شیک و مجلل پرداخته اند، یک 
نماینده مجلس اعلام کرد بانک ها برای نگهداری 

بیش از 40 درصد اموال خود باید مالیات بدهند. 
مهرداد لاهوتی طی گفت وگوی خود با خبرگزاری 
تسنیم، به موضوع اموال بانک ها  اشاره کرد و اظهار داشت: 
طبق قانون، بانک ها می توانند 40 درصد از اموال خود 
را حفظ کنند و باید مابقی آن را واگذار کنند، بنابراین 
حفظ بیش از 40 درصد مازاد اموال محسوب و مشمول 

مالیات می شود.
وی افزود: اموال مازاد بانک ها مشمول 25 درصد 
مالیات و سالانه هم دو الی سه درصد به این میزان 
افزوده می شود.این عضو کمیسیون عمران مجلس در 
ادامه به موضوعات ارزی  اشاره کرد و گفت: ما با برخی از 
کشور ها مانند روسیه پیمان دوجانبه ارزی منعقد کردیم 
که این موضوع می تواند فشار های ارزی را کاهش دهد. 
رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد که 13 میلیارد دلار 
برای تهیه کالا های اساسی کاملًا تأمین شده و جای 

نگرانی وجود ندارد.
لاهوتی با اعلام اینکه سالانه در حدود 42 میلیارد 
کالا های غیرنفتی صادر می شود، بیان کرد: رئیس کل بانک 
مرکزی گزارشی ارائه داد مبنی بر اینکه صادرکنندگان 
برای صادرات مورد حمایت هستند اما متأسفانه بخشی 
از ارز ناشی از صادرات کالا های غیرنفتی به کشور 
بازنمی گردد.گفتنی است، موضوع بنگاه داری بانک ها و 
همچنین در اختیار گرفتن ساختمان های شیک و مجلل 
از سوی برخی بانک ها به معضل جدیدی در زمینه نظام 
بانکی تبدیل شده است؛ متاسفانه برخی بانک ها با استفاده 
از منابع خود که در اصل همان سپرده های مردم است، به 

بازار هایی نظیر زمین و ساختمان ورود کرده اند. 
بر همین اساس، مدت هاست رهبر انقلاب نسبت به 
این موضوع هشدار داده و خواهان برخورد با بانک های 
متخلف شده اند؛ در آخرین نمونه آن هم کمتر از یک ماه 
پیش، ایشان در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت 
با انتقاد مجدد از بنگاه داری بانک ها فرمودند: بانک ها غلط 
می کنند با پول مردم برای خودشان امکانات درست کنند. 
نظام بانکی کشور در حال حاضر از ضعف های بسیاری 
رنج می برد، از سویی با بدهی عظیمی که به بانک مرکزی 
دارد زمینه ساز افزایش »شبه پول« )یعنی سپرده های 
بلندمدت( شده که با افزایش نقدینگی موجبات افزایش 
تورم را فراهم کرده و از سوی دیگر با استفاده از پول 
مردم و سپرده ها اقدام به در اختیار گرفتن زمین و 

ساختمان های قابل توجهی کرده است. 
بگذریم از اینکه برخی بانک ها بارها و بارها با دور زدن 
قوانین پولی کشور اقدام به افزایش سود بانکی کرده اند، 
به عنوان نمونه همین چند روز اخیر که برخی بانک ها 
علیرغم سقف 15 درصدی سود سالانه، تا 23 درصد هم 
وعده سود داده اند! از یاد نبریم که برخی موسسات مالی 
مانند آرمان، فرشتگان، کاسپین و... هم با دادن وعده 
سودهای بالا توانستند سپرده های زیادی جذب کنند 
اما در نهایت با ناتوانی از پرداخت سود مردم، ورشکست 
شدند. در همین زمینه رهبر انقلاب در دیدار مذکور بیان 
کردند: بانک مرکزی باید با نظارت کامل و دقیق مانع 
بروز مشکلاتی نظیر مسائل سپرده گذاران برخی بانک ها 

و مؤسسات مالی شود.

نماینده مجلس: 

بانک ها برای نگهداری
 بیش از 40 درصد اموال خود

 باید مالیات بدهند

رئیس کل گمرک گفت: در بخش 
واردات کالاهای اساسی وضعیت بهتری 
نسبت به سال گذشته داریم، به طوری که 
روزانه تا شش هزار کامیون کالا از گمرک 

ترخیص می شود.
فرود عسگری در تشریح آخرین آمار 
واردات کالاهای اساسی به کشور اعلام کرد: در 
بخش واردات کالاهای اساسی وضعیت بهتری 
نسبت به سال گذشته داریم. بر اساس تازه ترین 
آمارها واردات ذرت 26 درصد، دانه های روغنی 
28 درصد، گوشت قرمز 39 درصد و جو 51 
درصد افزایش داشته و دیگر کالاهای اساسی 

هم وضعیت مشابهی دارند.
وی ادامه داد: در حال حاضر به طور 
میانگین روزانه 4700 کامیون کالا از گمرکات 
کشور ترخیص می شود و در مواقعی این رقم 

به شش هزار دستگاه هم می رسد.
رئیس کل گمرک با تاکید بر نتایج جلسه 
در حضور معاون اول رئیس جمهور بیان کرد: 
بخشی از مشکلات ترخیص کالاهای موجود در 
انبارهای گمرکی مربوط به تخصیص ارز است و 
برخی دیگر مشکل تامین ارز را دارند که مقرر 
شد بانک مرکزی با همکاری وزارت صنعت، 

معدن و تجارت این مشکلات را رفع کند. 
عسگری ادامه داد: در حوزه تعیین 
اولویت های کالایی، ثبت سفارش، عدم معافیت 
از پرداخت مابه التفاوت ارز برای کالاهای 
ساخته شده و نهایی و همچنین عدم تمایل 
برخی واردکنندگان برای انتقال کالا از انبارهای 
گمرکی به انبارهای داخلی هم مشکلاتی وجود 

دارد که مجموع این عوامل موجب شده بخشی 
از کالاها در انبارهای گمرکی بماند.

وی افزود: براساس یکی از تصمیمات، 
کالاهایی که تا آخر مرداد ماه وارد گمرک 
شده اند مجاز خواهند بود با ثبت سفارش یک 
ماهه ترخیص شوند و در این زمینه وزارت 
صنعت موظف شده است سامانه ثبت سفارش 
را باز کند و این مشکل به زودی برطرف 

خواهد شود.
رئیس کل گمرک در خصوص دیگر 
تسهیلاتی که برای واردکنندگان کالاها در نظر 
گرفته شده است گفت: براساس مصوبه های 
اعلام شده، از این پس حقوق ورودی و 
همچنین مالیات بر ارزش افزوده به صورت 

ضمانت نامه بانکی دریافت خواهد شد.
عسگری ادامه داد: در خصوص تغییر 
اولویت ها و گرفتاری هایی که این مسئله برای 
برخی واردکنندگان ایجاد کرده است نیز مقرر 
شد رئیس کل بانک مرکزی به همراه وزیر 
صنعت، معدن و تجارت تصمیمی بگیرند تا 
کالاهایی که به صورت اظهارنامه وارد گمرک 
شده اند نیز هرچه سریعتر تعیین تکلیف شوند.

وی روند ترخیص کالا از گمرکات پس از 
اجرایی شدن مصوبات اخیر دولت را مثبت 
ارزیابی کرد و گفت: در حال حاضر فهرست 
کالاهای مشمول معاف از پرداخت مابه التفاوت 
به 3637 قلم رسیده و با تصمیماتی که وزارت 
صنعت، معدن و تجارت خواهد گرفت به زودی 
برخی دیگر از کالاها نیز به این فهرست اضافه 

خواهند شد.

گمرک: انبارهای ما
 پُر از کالای اساسی است

یک کارشناس مسائل بانکی:

FATF یکی از ابزار های تحریمی 
آمریکا است


